لذا همراه با تغییر مفاهیم، تعاریف و متدولوژی این شاخص‌ها، آمارهای توصیفی داده‌ها و اطلاعات نیز در طول زمان تغییر خواهند یافت.

۲-۲. معرفی آرمان‌ها، اهداف و شاخص‌های توسعه هزاره

آرمان ۱: ریشه‌کنی فقر شدید و گرسنگی

هدف ۱: نصف کردن تعداد افرادی که درآمد آن‌ها کم‌تر از یک دلار در روز است، بین سال‌های ۱۳۶۹

(۱۹۹۰ میلادی) تا (۲۰۱۵ میلادی)

شاخص‌ها: (۱) نسبت جمعیت با درآمد زیر یک دلار در روز (بر حسب برابری قدرت خرید)

(الف) نسبت سرشمار فقر (درصد جمعیت زیر خط فقر ملی)

(ب) نسبت شکاف فقر

(ج) سهم بیست درصد ($\frac{1}{5}$) فقیرترین اقشار از مصرف کل

هدف ۲: نصف کردن تعداد افرادی که از گرسنگی رنج می‌برند، بین سال‌های ۱۳۶۹ تا ۱۳۹۴

شاخص‌ها: (۴) درصد کودکان زیر پنج ساله دچار کم‌وزنی
(۵) درصد جمعیت زیر حداقل مصرف انرژی غذایی

آرمان ۲: دستیابی همگانی به آموزش ابتدایی

هدف ۳: حصول اطمینان از این که تا سال ۱۳۹۴ (۲۰۱۵ میلادی) همه کودکان، اعم از دختر و پسر،

قادر خواهند بود که دوره آموزش ابتدایی را بگذرانند

شاخص‌ها: (۶) نرخ ثبت‌نام خالص در آموزش ابتدایی
(۷) نسبت دانش‌آموزانی که به کلاس اول وارد شده و تا کلاس پنجم رسیده‌اند
(۸) نرخ باسوادی افراد ۱۵-۲۴ ساله

آرمان ۳: بهبود برابری جنسیتی و توانمندسازی زنان